אמנם הטלת ערובה כאמור עלולה לפגוע בזכות הגישה

לערכאות ככל שאינה מידתית ושאינה לתכלית ראויה, עם זאת,

נוכח השונות בין אזרחי ישראל ותושביה לבין נתינים זרים, יש

הצדקה לקביעת הסדר מחמיר יותר לגבי האחרונים. בתי הדין

לעבודה עושים כבר היום שימוש בסמכות להטלת ערובה, לפי

תקנה 519 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 הקובעת כי

'בית המשפט או הרשם רשאי, אם נראה לו הדבר, לצוות על תובע

ליתן ערובה לתשלום כל הוצאותיו של נתבע'. השימוש בהטלת

ערובה לפי תקנות סד"א בבתי הדין נעשה בעיקר כאשר התובע הוא

ביום

22.3.2018 הגישה המדינה תשובה לצו על-תנאי, ביום 7.5.2018 הגישו העותרות עיקרי

טיעון מטעמן וביום 10.5.2018 התקיים דיון רביעי בעתירה. עד כאן, בתמצית,

השתלשלות הדיון בעתירה.

עיקרי טענות העותרות

לטענת העותרות, התקנה נתקנה בחוסר סמכות, ומשכך אחת דינה – להתבטל. .12

סעיף 43(ב) לחוק בית הדין לעבודה, התשכ"ט-1969 (להלן: חוק בית הדין לעבודה),

שמכוחו הותקנה התקנה דנן, מסמיך את שרת המשפטים להתקין תקנות שעניינן

תשלומים טכניים, כגון אגרות, הוצאות משפט, תשלום עבור רישום פרוטוקול הדיון

וכיוצא באלו תשלומים. ברם, הוא איננו מסמיך את שרת המשפטים להתקין תקנות

בעניין הפקדת ערובה, ולא בכדי.

התקנה אינה מחדשת דבר באשר לעצם האפשרות להטיל ערובה על תובע;

כלי זה משמש תדיר את בתי הדין לעבודה זה מכבר, בהתאם לסמכות הנתונה להם

מכוח סעיף 27(א) לחוק (הסעיף עוסק אמנם ברשמים, אך נכון מקל וחומר גם לשופטי

בית הדין, כאמור בסעיף 41 לכתב התשובה מטעם המדינה). בדומה לתקנה 519

לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, עניינה של התקנה דנן הוא להסדיר את

אופן השימוש בכלי זה בבתי הדין לעבודה; הסדרה זו היא ישומית באופייה, ואינה

עניין להסדר ראשוני.

סבירות

מוקד הדיון אפוא בשאלת סבירותה של התקנה. "הלכה היא, כי בית-משפט לא .22
יפסול חקיקת משנה אלא אם כן היא לוקה באי-סבירות. אשר לאופייה ולדרגתה של אי-